INDICAÇÃO Nº 760/2021

Assunto: Solicita implantação de placa, conforme padrão municipal, com os dizeres “Proibido jogar lixo ”, no lago de captação do Vivendas do Engenho d`Água.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, a implantação de placa, conforme padrão municipal, com os dizeres “Proibido jogar lixo” para inibir o descarte clandestino e constante de todo tipo de resíduos nas margens do lago de captação do Vivendas do Engenho d`Água, conforme relatos dos moradores.
.

		Tendo o exposto, espera-se que seja atendido com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 26 de maio de 2021.

LEILA BEDANI
Vereadora

image1.png
PROTOCOLO 1332/2021 - 24/05/2021 16:21